[image: Герб цвет без вч [Converted]]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 30 июля  2025 года                                                                                   № 190
             с.Тросна

О безвозмездном принятии движимого
имущества в муниципальную собственность
Троснянского района Орловской области

Принято на тридцать восьмом заседании
                                          Троснянского районного Совета народных
депутатов шестого созыва

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Троснянского районного Совета народных депутатов от 30.05.2014 года № 285 "Об учете муниципального имущества и о Порядке ведения реестра муниципального имущества Троснянского района Орловской области", решением Троснянского районного Совета народных депутатов от 07.06.2012 года № 134 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальной собственностью Троснянского района», постановлением Троснянского районного Совета народных депутатов от 20.01.2003 года № 81 «О создании казны Троснянского района», решением Троснянского сельского совета народных депутатов от 24.12.2024 года № 169 «О безвозмездной передаче муниципального имущества из казны Троснянского сельского поселения в муниципальную собственность Троснянского района», решением Троснянского сельского совета народных депутатов от 26.06.2025 года № 182 «О внесении изменений в решение Троснянского сельского Совета народных депутатов от 24.12.2025 года № 169 «О безвозмездной передаче муниципального имущества из казны Троснянского сельского поселения в муниципальную собственность Троснянского района», Троснянский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Принять от Троснянского сельского поселения Троснянского района Орловской области в муниципальную казну Троснянского района Орловской области движимое имущество, согласно приложению 1.
2. Отделу по управлению муниципальным имуществом осуществить необходимые действия по приемке - передаче движимого имущества в соответствии с действующим законодательством и занести соответствующие сведения в Реестр муниципальной собственности Троснянского района Орловской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель районного                                                             Глава района
Совета народных депутатов

                                 А.Г. Кисель                                               А.В. Левковский

Приложение 1
к решению Троснянского
районного Совета народных депутатов
от 30 июля 2025 года № 190

Перечень имущества принимаемого от Троснянского сельского поселения Троснянского района Орловской области в муниципальную собственность Троснянского района Орловской области

	№п/п
	Наименование имущества
	Количество шт.
	Балансовая стоимость объекта, руб.
	Остаточная балансовая стоимость объекта, руб.
	Местонахождение

	1
	Вывеска «Парк культуры»
	1
	52 286,00
	52 286,00
	Парк культуры и отдыха с. Тросна, ул. Советская

	2
	Благоустроенные территории парка -  асфальто-бетонное покрытие 2 349 кв.м
	-
	3 102 637,00
	3 102 637,00
	Парк культуры и отдыха с. Тросна, ул. Советская

	3
	Благоустроенные территории парка – площадка с прорезиненным покрытием 224 кв.м
	-
	1 013 648,40
	1 013 648,40
	Парк культуры и отдыха с. Тросна, ул. Советская

	4
	Забор металлический – ограждение парка
	1
	147 252,76
	147 252,76
	Парк культуры и отдыха с. Тросна, ул. Советская

	5
	Благоустройство общественной территории парка 4 этап. Парковое освещение (опоры 12 шт, светильники с лампами 17 шт, блок управления шкафного типа ЩМП-1)
	-
	1 179 610,50
	1 179 610,50
	Парк культуры и отдыха с. Тросна, ул. Советская

	6
	Урны металлические
ДУ-25
	18
	28 171,00
	28 171,00
	Парк культуры и отдыха с. Тросна, ул. Советская

	7
	Скамейки деревянные длиной 1,5 м. со спинками на металлическом каркасе
	53
	379 029,00
	379 029,00
	Парк культуры и отдыха с. Тросна, ул. Советская

image1.jpeg